
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 3'tJ1/ DE 2009

Brasília,

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução nO 232/2007,

RESOLVE:

1 - NOMEAR WALMIR CELESTINO SILVA, matrícula nO 12.237,
ocupante do cargo efetivo de Técnico-Legislativo, para exercer o Cargo em Comissão
de Assistência, CL-Ol, na Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial e
Sindicância. (CC).

2 - EXONERAR FRANCISCO DE SOUZA XAVIER, matrícula nO
11.229, do Cargo em Comissão de Assistência, CL-Ol da Comissão Permanente de
Tomada de Contas Especial e Sindicância, bem como DEVOLVÊ-LO a sua unidade de
origem. (CC).

3 - NOMEAR DANILO BORGES MEIRE, matrícula nO 16.739,
ocupante do cargo efetivo de Consultor Técnico-Legislativo, para exercer o Cargo em
Comissão de Assessoramento, CL-02, na Comissão Permanente de Tomada de Contas
Especial e Sindicância. (CC).

4 - EXONERAR ANTONIO DE QUEIROZ NOLETO, matrícula nO
11.099, do Cargo em Comissão de Assessoramento, CL-02 da Comissão Permanente
de Tomada de Contas Especial e Sindicância, bem como DEVOLVÊ-LO a sua unidade
de origem. (CC).

de maio 2009.
/

// ')Z,
~

Dep tado LE~~ DO PRUDENTE
TSidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 304, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal em 14 de maio de 2009, página 4.

ONDE SE LÊ : DANILO BORGES MEIRE
LEIA-SE : DANIL BORGES MEIRA

B sílía, l~ de m~~2009.

/~~
eR!!tado--l;7.0NARDO PRUDENTE

/ Presidente


